2023 年３月８日

各 位

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2023 年３月８日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社和楽を吸収合併

（以下、「本合併」といいます。）することを決議いたしましたのでお知らせいたします。 なお、本合併

は完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して記載しております。

１． 本合併の目的

当社は、2020 年 10 月８日付で株式会社和楽の株式を取得することにより子会社化しましたが、当初の

目的であった営業力の強化や商品ラインナップの拡充等に一定の目途がつき、グループとしての OMO 実

現による顧客サービスの一層の向上のためには、会社を統合した方がより成果を出せると考え、本合併を

行うことと致しました。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

取 締 役 会 決 議 日 2023 年３月８日

契 約 締 結 日 2023 年３月８日

合 併 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 2023 年５月１日（予定）

※ 本合併は、当社においては会社法第 796 条第 2 項に基づく簡易吸収合併であり、株式会社和楽に

おいては会社法第 784 条第 1 項に定める略式合併であるため、いずれも合併契約承認に関する株主

総会を経ずに行うものであります。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社和楽は解散いたします。

（３）合併に係る割当の内容

当社の完全子会社との吸収合併であるため、本合併による新株の発行及び金銭等の割当てはありま

せん。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

会 社 名 株 式 会 社 ビ ュ ー テ ィ ガ レ ー ジ

代表者名 代表取締役 CEO 兼 COO   野村 秀輝

 （コード番号：3180  東証プライム）

問合せ先 執 行 役 員 経 営 管 理 グ ループ 統 括  齋藤 高広

             （TEL. 03-6805-9785）

３．合併当事会社の概要（2022 年 10 月 31 日時点）

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 株式会社ビューティガレージ 株式会社和楽

（２） 所 在 地 東京都世田谷区桜新町 1-34-25 東京都東久留米市幸町 1-4-4

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 CEO 兼 COO 野村 秀輝 代表取締役 供田 修一

（４） 事 業 内 容 理美容/エステ用品・機器・化粧

品の卸販売 等
美容業務用品等の卸売業

（５） 資 本 金 768 百万円 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2003 年４月 24 日 1995 年 12 月 22 日

（７） 発 行 済 株 式 数 6,376,000 株 200 株

（８） 決 算 期 4 月 30 日 4 月 30 日

（９） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 野村 秀輝      26.41％

供田 修一      10.26％

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）  6.59％

GOLDMAN, SACHS & CO.REG

（常任代理人ゴールドマン・サ

ックス証券株式会社） 5.03％

株式会社日本カストディ銀行

（信託口）      4.95％

株式会社ビューティガレージ

        100％

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態

 2022 年４月期（連結） 2022 年４月期（単体）

 純 資 産 5,468 百万円 △29 百万円

 総 資 産 10,548 百万円 289 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 835.20 円 193,661.60 円

 売 上 高 23,401 百万円 529 百万円

 営 業 利 益 1,202 百万円 6 百万円

 経 常 利 益 1,215 百万円 4 百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当期純利益又は当期純損失（△）
709 百万円 △3 百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 又 は

１ 株 当 た り 当 期 純 損 失 （ △ ）
112.63 円 △24,510.47 円

※持株比率及び１株当たり情報については、発行済株式総数から自己株式数を控除して計算しております。

４．本合併後の状況

本合併後の当社の名称、本店所在地、代表の役職・氏名、事業内容、資本金、発行済株式数及び決算期

は、いずれも合併前と変更ありません。

５．今後の見通し

本合併は完全子会社との合併であり、当社連結業績に与える影響は軽微と見込んでおります。

以 上